
1  

DOHODA O NAROVNÁNÍ VYPLÝVAJÍCÍ ZE SMLOUVY O DÍLO Č.4 
 

Vztahující se k Rámcové dohodě o provádění činností vztahujících se k městskému        
mobiliáři ze dne 05. 08. 2022 - číslo smlouvy 218/22 (dále též jen „Rámcová dohoda“) 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi Smluvními stranami: 

 
Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

se sídlem: Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 
IČO: 256 72 541, DIČ: CZ25672541 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze  oddíl B, vložka 5402 

bank. spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 115-5836140217/0100 
zastoupená: Ing. Tomášem Novotným, místopředsedou 

představenstva    a Ing. Liborem Fialou, členem představenstva 
(dále jen „Objednatel“) 

a 
Pražské služby, a.s. 

se sídlem/místem podnikání: Pod Šancemi 1/444, 180 77 Praha 9   
IČO: 601 94 120, DIČ: CZ60194120 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze  
oddíl B, vložka 2432 

bank. spojení: Komerční banka, a.s., Praha 8, č. účtu: 
7607091/0100 

zastoupená:  vedoucí oddělení prodeje, na základě plné moci   (dále 
jen „Zhotovitel“) 

 
společně také jen „Smluvní strany“ nebo „Strany“ 
 
 
I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
1.1. Objednatel a Zhotovitel uzavřeli dne 5. 8.2022 Rámcovou dohodu o provádění činností 

vztahujících se k městskému mobiliáři č. 218/22 (dále jen také jako Rámcová dohoda), jejímž 
účelem je zajistit pro Objednatele provádění Činností údržby vztahující se k vybudovanému 
zastávkovému mobiliáři, tj. zejména k Přístřeškům městské hromadné dopravy  na území hl. 
m. Prahy dle Rámcové dohody. 

1.2. Dne 27.12.2023 byla v souladu se shora uvedenou Rámcovou dohodou uzavřena Smlouva o 
dílo č. 4  (také jako Prováděcí smlouva č.4 – dále jen také „Smlouva“), která v čl. 3 stanovila 
cenu Díla. 

1.3. Vzhledem k tomu, že vybranou část plnění Rámcové dohody, resp. Smlouvy o dílo č. 4 nebylo 
možné vzhledem ke klimatickým podmínkám v zimním období roku 2024 realizovat 
v dohodnutých objemech, se Smluvní                        strany dohodly na snížení ceny Díla a na uzavření této 
Dohody o narovnání. 

 
 



2  

II.  PŘEDMĚT NAROVNÁNÍ  
2.1. Jak bylo konstatováno výše, v předmětné Smlouvě o dílo č. 4 byla stanovena cena za provedení 

díla ve výši 7.555.650, - Kč plus DPH ve výši 21 %, celkem tedy 9.142.336,50 Kč. Vzhledem 
k tomu, že nebylo možné ze strany Zhotovitele realizovat v zimním období (s ohledem na 
klimatické podmínky) Dílo v dohodnutých objemech, došlo ke snížení ceny Díla. 

2.2.  Smluvní strany tedy tímto narovnávají podpisem této Dohody práva a povinnosti stran, resp. 
konstatují, že konečná cena za provedené Dílo dle Smlouvy byla stanovena Zhotovitelem 
v částce 7.441.012,- Kč plus DPH ve výši 21 %, celkem tedy 9.003.624,52 Kč. 

2.3.  Obě smluvní strany berou toto na vědomí a nemají vůči sobě další finanční závazky vyplývající 
z této Smlouvy. 

 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami Dohody. Není-li v této 
Dohodě výslovně stanoveno jinak, může být tato Dohoda ukončena pouze na základě písemné 
dohody obou stran Dohody. 

3.2. Strany Dohody berou na vědomí, že tato Dohoda podléhá povinnosti jejího uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Strany Dohody berou dále na vědomí, že tato Dohoda 
(jakož i její případný dodatek) nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv. 

3.3. Zaslání Dohody správci registru k uveřejnění v registru smluv zajišťuje obvykle Objednatel. 
Nebude-li tato Dohoda zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze stran Dohody oprávněna požadovat po druhé straně Dohody náhradu škody ani 
jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.  

3.4. Strany Dohody vylučují použití ustanovení § 1740 odst. 3 občanského zákoníku. Poskytovatel na 
sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle ustanovení § 1765 odst. 2 občanského zákoníku.  

3.5. Strany Dohody výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této Dohodě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku (dále též jen „obchodní 
tajemství“). 

3.6. Tato Dohoda a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

3.7. Tato Dohoda je sepsána ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každá 
strana Dohody obdrží po jednom (1) vyhotovení. V případě, že smlouva bude uzavírána 
elektronicky, postačí jedno (1) vyhotovení, na kterém budou zaznamenány uznávané 
elektronické podpisy zástupců Smluvních stran oprávněných tuto Smlouvu uzavřít. 

3.8. Strany Dohody výslovně prohlašují, že si tuto Dohodu před podpisem řádně přečetly, že s jejím 
obsahem souhlasí a že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich svobodné a pravé 
vůle, vážně a srozumitelně a konečně, že obsah této Dohody není v rozporu s právními předpisy, 
s dobrými mravy nebo s veřejným pořádkem. Na důkaz tohoto prohlášení připojují strany 
Dohody níže své vlastnoruční podpisy. 

 
 
 
 
 
 
 



3  

****************NÁSLEDUJÍ PODPISY SMLUVNÍCH STRAN*************************** 
 

V Praze dne: V Praze dne: 
 

Za objednatele: Za Zhotovitele: 
 
 
 
 
 

………………………………………. …………………………………………… 

Ing. Tomáš Novotný 

místopředseda představenstva společnosti vedoucí oddělení prodeje 
Technologie hlavního města Prahy, a.s. Pražské služby, a.s.  

na základě plné moci 
 
 
 
 

………………………………………. 

Ing. Libor Fiala 

člen představenstva společnosti 
Technologie hlavního města Prahy, a.s. 




